¹⁸ There is a copious notice of the Council of Soissons, the acts of which are lost, in Abael. epist. i. de calamitat. suis, c. 9. p. 20 ss. A shorter notice in Otto Frising. de ges- tis Frid. lib. i. c. 47: *De s. Trinitate docens et scribens, tres personas—nimis attenuans, non bonis usus exemplis, inter caetera dixit: sicut eadem oratio est propositio, assumptionis et conclusio, ita eadem essentia est Pater, et Filius, et Spiritus sanctus.* Ob hoc Sessionis provinciali contra cum synodo, sub praesentia Romanae sedis Legati, congregata.

him in 1121 by the Synod of Soissons only increased his fame.¹⁹ His pupils even followed him in crowds to a desert place near Nogent.²⁰

But the keen development and rapid advance of the dialectic theology now found, in Bernard of Clairvaux and Norbert, two men who were considered as saints even in their lifetime, dangerous adversaries.²¹ Inclined to mystic views, they condemned, in the explanation of their doctrinal system every departure from the traditional method of acceptation, inasmuch as the mysterious doctrines of revelation can not every where be analyzed in thought by the understanding, but can only be embraced by the method of mystical contemplation.²²

libros, quos ediderat, propria manu ab Episcopis igni dare coactus est, nulla sibi respondendi facultate, eo quod disputandi in eo peritia ab omnibus suspecta haberetur, concessa.

¹⁹ Abael. epist. i. de calam. suis, c. 10, p. 25: Cum autem hoc tam crudeliter et inconsiderate factum omnes, ad quos fama delatum est, vehementer arguerent, singuli qui interfuerant a se culpam repellentes in alios transfundebant; adeo ut ipsi quoque aemuli nostri id consilio suo factum esse denegarent, et Legatus coram omnibus invidiam Francorum super hoc maxime detestaretur.

²⁰ Abaelardus, l. c. cap. 11, p. 28: Quod cum cognovissent Scholares, cooperunt undique concurrere et relictis civitatibus et castellis solitudinem inhabitare, et pro amplis domibus parva tabernacula sibi construere, et pro delicatis cibis herbis agrestibus et pane cibario victitare, et pro molibus stratis culmum sibi et stramen comparare, et pro mensis glebas erigere.

²¹ Abaelardus, l. c. cap. 12, p. 31: Hoc autem loco me corpore latitante, sed fama tunc universum mundum perambulante,—priores aemuli, cum per se jam minus valerent, quosdam adversum me novos Apostolos, quibus mundus plurimum credebat, excitaverunt. Quorum alter regularium Canonicorum vitam, alter Monachorum se resuscitasse gloriabatur. Hi praedicando per mundum discurrentes, et me impudenter quantum poterant corrodentes, non modice tam ecclesiasticis quibusdam quam saecularibus Potestatibus contemptibilem ad tempus effecerunt, et de mea tam fide quam vita adeo sinistra disseminaverunt, ut ipsos quoque amicorum nostrorum praecipios a me averterent, et qui adhuc pristini amoris erga me aliquid retinherent, hoc ipsi modis omnibus metu illorum dissimularent. Otto Frising. de gestis Frid. lib. i. c. 47, may well express the opinion of most educated men of that time about Bernard: Erat autem—Abbas tam ex christiana religionis fervore zelotypus, quam ex habitudinali mansuetudine quodammodo credulus, ut et magistros, qui humanis rationibus, saeculari sapientia confisi, nimium inhaerabant, abhorret, et, si quicquam ei christiana fidei absonum de talibus diceretur, facile aurem praebaret.